A D D I T I O N E S .

¹ Ale. ¶ Confiteri. An excipiens uideatur faceri, adde, Bal. in l. age. s. de transfa. per illum tex. quod opponendo exceptionem transactionis, quis non uidetur confiteri debitum. Et uide per gl. & Bar. in l. si filium. ff. de lib. cau. dicit Iac. But. & Bal. in l. cum Papinianus. s. de sen. quod oppones compensationem, uidetur debitum fateri. Probatur practica in gl. dum dicit, q̄ debet procedere negatio. per tex. in c. ex tenore de testi. Et an illud, quod hic dicitur, hēat locum in replicatione, Bart. in l. si expressim. circa prin. ff. de appell. adde, an opponens cōpationem, uideatur fateri debitum. Rom. consl. 87.

² Ale. ¶ Debebas probare. An confessio possit pro parte acceptari. vide Bar. in l. Aurelius. s. pe. de lib. leg. uide Inst. de acti. s. idem si quis postulāt. Et uide Cyn. post gl. in l. 1. s. de do. ante nup. & in l. 2. s. de confes. & Bal. hic in addi. Spe. in tit. de confes. in uer. confiteor hominem. Archi. in c. 2. de confes. in 6. & Bal. in l. 1. s. ego, de 2dil. edic. & in l. mulier. sol. ma. ubi limitat ista non pcedere in criminali. ¶ Adde tu ad dicta Bar. hic Ale. de Imo. in cōsl. 132. s. vol. & ibi quod dī hic de uno capitulo, q̄ non potest pro parte acceptari, intelligit procedere ēt in pluribus capitulis connexis, secus, si sunt plura capula separata. d. l. publia. ff. deposi.

LEX XI.

Si quis aduocatus. Exceptio dilatoria, dēt oppōi añ lit. pte. h. d. Hoc est uerū, nisi exceptio dilatoria supueniat post lit. pte. vt l. 2. s. de consor. ciusdem litis.

LEX XIII.

Præscriptione. ¹ Hāc lex scipsum summat. Qūo intelligis tu in principio? Quidā intelligunt in principio, hoc est, ante lit. pte. Tu intelligas in principio, l. ante q̄ sit factus aliquis actus per quē videat in iudicē 2sentire, ut extra. de re iud. c. inter monasteriū. licet quidā intelligent in princ. hoc est ante lit. pte. ¶ Sed tu intellige, ut s. plene dixi in l. quidam 2sulebat. de re iud. & ideo sis cautus: quia si tu opponeres primo exceptionē 2 libellū, vel procuratō, non posses postea opponere exceptionē iudicis incompetentis, quia uideris cum di cete iudicem competentem ad cognoscendum, & pronuntiandum super dictis exceptionib. & ideo, exceptio de incompetenti iudice dēt præmitti.

A D D I T I O .

² Ale. Præscriptiones. Vide, quz dixi de materia huius. l. in l. exceptio. de except. post Bar. s. No. hanc cautelam, quando debet opponi incompetentis iudicis exceptio, & facit ista lex ad id, qd̄ no. Bal. in l. quod placuit. s. de excusa. uetera. qd̄ si lex, uel statutum dicit aliquem non posse compelli, debet intelligi, tunc demū, cum utitur suis defensionibus alias potest compelli, ubi hoc est ante item. Bart. in l. si conuerterit. de iur. om. iud.